Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий по увеличению и 

благоустройству площади захоронений» подпрограммы 3 «Расширение 

городского кладбища на 7 - 8 км автодороги Кола - Мурмаши» на 2023 – 2028 

годы, в сумме 4 547 (четыре тысячи пятьсот сорок семь) рублей 78 копеек. 

1.3. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3521, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

муниципальных зданий, строений, помещений и земельных участков» 

подпрограммы 1 «Создание условий для эффективного использования 

муниципального имущества города Мурманска» на 2023 – 2028 годы, в сумме     

7 657 342 (семь миллионов шестьсот пятьдесят семь тысяч триста сорок два) 

рубля 09 копеек. 

1.5. На реализацию непрограммных направлений деятельности 

структурных подразделений администрации города Мурманска за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск:  

1.5.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на

[...]

имущественных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из их числа, профилактика социального сиротства» подпрограммы 1 

«Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа» на 2023 - 2028 годы, в сумме 431 300 

(четыреста тридцать одна тысяча триста) рублей 00 копеек. 

1.6.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Проведение мероприятий по адаптации 

объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных 

групп населения» подпрограммы 3 «Создание доступной среды для инвалидов и 

других маломобильных групп населения на территории города Мурманска» на 

2023 - 2028 годы, в сумме 2 732 771 (два миллиона семьсот тридцать две тысячи 

семьсот семьдесят один) рубль 90 копеек. 

1.7. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Градостроительная политика» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3531, за счет 

средств бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.7.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Создание условий для строительства» 

подпрограммы 1 «Поддержка и стимулирование строительства на территории 

города Мурманска», в сумме 3 122 109 (три миллиона сто двадцать две тысячи 

сто девять) рублей 54 копейки. 

1.7.2. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Комплекс мероприятий по обеспечению 

законности в сфере наружной рекламы» подпрограммы 2 «Наружная реклама 

города Мурманска», в сумме 234 683 (двести тридцать четыре тысячи шестьсот 

восемьдесят три) рубля 51 копейка. 

1.8. На реализацию подпрограммы 1 «Модернизация образования в городе 

Мурманске» муниципальной программы города Мурманска «Развитие 

образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.8.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Строительство (реконструкция) объектов 

образования», в сумме 4 529 557 (четыре миллиона пятьсот двадцать девять 

тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 73 копейки. 

1.8.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

реализацию основного мероприятия «Улучшение технических характеристик 

объектов образования», в сумме 20 112 348 (двадцать миллионов сто двенадцать 

тысяч триста сорок восемь) рублей 75 копеек. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города 

Мурманска внести соответствующие изменения в сроки, установленные 

постановлением администрации города Мурманска от 06.07.2022 № 1860                   

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности